

Gazetka szkolna

Zespół Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie



Dzień Ziemi w ZPE-T

O tym, jak ważna jest ochrona naszej planety, chyba nie musimy nikomu przypominać. Nic więc dziwnego, że nasi podopieczni ze szkół i przedszkoli w Drawsku, Bobrowie i Czaplunku z wielkim zaangażowaniem włączyli się w obchody tegorocznego Dnia Ziemi.

Po krótkim apelu poświęconym ekologii (był on jednocześnie okazją do wręczenia nagród za konkursy ekologiczne), drawscy uczniowie wraz z nauczycielami, zaopatrzeni w worki i rękawiczki, wyruszyli na sprzątnięcie swojej małej, lokalnej ojczyzny.

Choć zaangażowanie naszych uczniów i przedszkolaków w tę akcję jest powodem do dumy, to wciąż

smuci ilość śmieci, które znajdujemy...

Poza zbiórką odpadów, nie mogło zabraknąć też sadzenia drzewek - w końcu to one produkują tlen i dbają o czyste powietrze.



Czas matur

W całej Polsce rozpoczęły się matury. Nasi czwartoklasiści również przystąpili do egzaminu dojrzałości. Po części pisemnej, przed nimi czas ustnych egzaminów. Trzymamy za nich kciuki i życzymy jak najlepszych wyników!

Wsparcie uczniów słabowidzących

Nasza placówka, z myślą o uczniach słabowidzących, zakupiła nowoczesny powiększalnik z funkcją zamiany tekstu na mowę oraz klawiatury do komputerów z powiększoną, kontrastową czcionką. Inwestycja ta nie tylko uatrakcyjni, ale i ułatwi uczniom pracę na zajęciach.

Nasze wycieczki

Klub Demokracji odwiedził Szczecinek

Członkowie Klubu Demokracji Zespołu Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie wraz z opiekunami odbyli wycieczkę do Urzędu Miejskiego w Szczecinku. Wycieczka miała na celu zdobycie nowych doświadczeń, a także wdrażanie i doskonalenie umiejętności zachowania się w

miejscu publicznym. Uczestnicy mieli okazję dowiedzieć się więcej o pracy Urzędu oraz zadaniach Burmistrza Miasta Szczecinek. Informacje te przedstawili zastępcy burmistrza - Maciej Makselon pani Dorota Rusin-Hardenbicker. Wielkie podziękowania należą się również pani Renacie, która oprowadziła nas po

zakamarkach Urzędu. Dziękujemy za okazaną serdeczność i prezenty! Oczywiście, po spotkaniu nie mogło zabraknąć wizyty w

galerii, kawiarni oraz w McDonaldzie. Te atrakcje możliwe były dzięki wsparciu stowarzyszenia AMALA.



Uczniowie i przedszkolaki w Parku Rozrywki „Pomerania”



Na wycieczkę do Dygowa koło Kołobrzegu, tuż przed majówką, wybrali się wychowankowie Zespołu Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie.

Rodzinny Park Rozrywki „Pomerania” to świetne miejsce na spędzenie wolnego czasu. Autobus z uczniami oraz bus z przedszkolakami wyruszył z Drawską już po 8:00 rano. Po dojeździe na miejsce na dzieci czekały niezapomniane wrażenia: ogromna hala z konstrukcjami do bezstroskiej zabawy. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie - zjeżdżalnie, trampoliny, labirynty... Radości dzieci nie było końca!

W przerwie na odpoczynek wychowankowie posilili się obiadem, a także skorzystali z przysmaków w postaci lodów, gofrów czy popcornu.

Takie wyjazdy to świetna okazja, by doskonalić umiejętności społeczne u dzieci. Kształcą one kompetencje niezbędne do funkcjonowania w społeczeństwie,

a także poszerzają horyzonty myślowe i poznawcze. Wyjazd był możliwy dzięki dofinansowaniu przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnością Intelktualną "Amala".



Pożegnanie absolwentów



28 kwietnia 2023 roku po raz pierwszy w historii Zespołu Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie nastąpiło pożegnanie absolwentów Liceum Ogólnokształcącego w Drawsku Pomorskim. Konferansjerami uroczystości byli młodszy koledzy i koleżanka z klas licealnych. Na uroczystość przybyli: pani naczelnik Wydziału Edukacji Izabela Krężolek, rodzice i pracownicy szkoły.

Apel rozpoczął się uroczystym odśpiewaniem hymnu narodowego. Koledzy i koleżanki z młodszych klas przygotowali część artystyczną, chcąc w ten sposób pożegnać absolwentów. Dyrektor szkoły Krystian Ignacak przywitał zebranych gości oraz absolwentów życząc im dalszych sukcesów w

życiu dorosłym. Głos zabrał również przewodniczący Samorządu Uczniowskiego Dominik Leszczyński, który podziękował za wspólne niezapomniane przerwy, wycieczki oraz imprezy szkolne.

Po części oficjalnej dyrektor wręczył nagrodę książkową za bardzo dobre wyniki w nauce uczniowi Pawłowi Matusiakowi, który osiągnął średnią 4,88 oraz listy gratulacyjne i podziękowania dla rodziców absolwentów.

Zwieńczeniem tak podniosłej uroczystości było symboliczne rozwiązanie przez pana dyrektora Krystiana Ignacka klasy IV Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie.

Spotkanie z historią

SYMBOLE NARODOWE

W czwartek 28 kwietnia 2023 r. Zespół Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie ponownie odwiedzili edukatorzy IPN z delegatury w Koszalinie, pan Rafał Semońnik i Jarosław Jagiełowicz. Pracownicy IPN przygotowali dla podopiecznych ZPE-T bardzo ciekawą prelekcję o historii Polski i symbolach narodowych.

Na zakończenie uczestnicy pod okiem prelegentów przygotowywali samodzielnie plakietki z symbolami narodowymi.



Zbiórka harcerska

W ramach programu edukacyjnego "Harcerskie ideały" młodzież z internatu w Złocięncu uczestniczyła w zbiórce harcerskiej. Były śpiewy, pląsy i zadania. Powstał też plakat z "Prawami harcerskimi".



SPORT

II MIEJSCE PIŁKARZY ZPE-T W SZCZECINIE

We wtorek 18 kwietnia 2023 r. uczniowie Zespołu Placówek Edukacyjno - Terapeutycznych w Bobrowie wraz z trenerem p. Robertem Ciesińskim pojechali do Szczecina na Regionalny Turniej Piłki Nożnej Szczecin 2023.

W Turnieju uczestniczyło 5 drużyn

rozgrywając mecze w systemie każdy z każdym.

Zawodnicy z ZPE-T, po 3 zwycięskich meczach, przegrali dopiero z drużyną ze Szczecina, zajmując zaszczytne II miejsce. Zacięta walka i emocje trwały do samego końca. Nasi uczniowie już zapowiadają rewanż w następnym spotkaniu!



FILIP WEGNER NA ZGRUPOWANIU KADRY

W kwietniu zawodnik naszego klubu Sokół Bobrowo - Filip Wegner, brał udział w zgrupowaniu kadry narodowej w Zakopanem. Filip w tym roku wystąpi w barwach biało-czerwonych na Letniej Olimpiadzie Specjalnej w Berlinie.



REDAKCJA

Chcesz podzielić się z nami ciekawą informacją? Napisz do nas na mag.owczarek@onet.pl i stań się częścią naszego zespołu!

Redakcja: kadra ZPE-T w Bobrowie, uczniowie: Jakub Czutko, Dawid Antosik. Opieka merytoryczna i skład: Magdalena Owczarek, A. Górzynska.

KOLEJNE MEDALE DLA „SOKOŁA” BOBROWO

26.04.2023r. zawodnicy naszego klubu Sokół Bobrowo wzięli udział w Regionalnym Turnieju Badmintonu Olimpiad Specjalnych w Szczecinie. W zawodach wzięło udział 40 zawodników, którzy podzieleni byli na grupy wiekowe oraz sprawnościowe. Wszyscy reprezentanci naszej szkoły zdobyli medale: Kaja Oleksiak, Kinga Beńko, Mateusz Weselak, Adrian Orłowicz, Adriana Piskunowicz, Szymon Lewandowski - I miejsce, Oliwier Skibiński i Maciej Lewandowski - II miejsce. Sportowcy grali do ostatniej lotki, przestrzegali zasad fair play, dzięki czemu bardzo miło spędzili czas z zawodnikami innych drużyn.

